



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตาม แบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๕๕๑,๙๐๐.-บาท (ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน) สำหรับตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ [www.Tumbonlohan.go.th](http://www.Tumbonlohan.go.th) และเว็บกรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 ต.ล.

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมอภัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๙,๒๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๒๐๐ เมตร

กว้าง ๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า

๑,๐๐๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ละหาน)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๕๕๑,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑...ปร. ๔... (เอกสารที่แนบ)

๕.๒...ปร. ๕... (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑...นางสุภาวดี ละอองเอี่ยม...ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร...ประธานกรรมการ

๖.๒...นายวิฑูรย์ พิกุล...ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน...กรรมการ

๖.๓...นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน...ตำแหน่ง ครู...กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่

วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม

จำนวน ๑ ชุด

๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง

จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๙๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๓ ตามงบประมาณตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๕๕๙,๒๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ สืบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง จากการคำนวณราคากลาง โครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๕๕๑,๙๐๐ (ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๕๕๑,๙๐๐ (ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุภาวดี ละอองเอี่ยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางหนึ่งฤทัย เท่สูงเนิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็นชอบของส่งเสริมการเกษตร

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ ๑๖๕

วันที่ ๒๙ ธ.ค. ๖๓

เวลา ๑๙.๔๖

๑๐๖

ความเห็นของกองส่งเสริมการเกษตร

- น.อ.พิชิต

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสภณกุล)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

( / ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

26 ก.ย. 2561

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
วันที่ ๒๓ เดือน กันยายน ๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๐๐ น.  
ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

| ลำดับ | ชื่อ-สกุล               | ตำแหน่ง                | ลายมือชื่อ                                                                        | หมายเหตุ      |
|-------|-------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| ๑     | นางสุภาวดี ละออเอี่ยม   | ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร |  | ประธานกรรมการ |
| ๒     | นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน | ครู                    |  | กรรมการ       |
| ๓     | นายวิฑูรย์ พิกุล        | นายช่างโยธาชำนาญงาน    |  | กรรมการ       |
| ๔     | นายทวงพร สุวรรณภาพ      | ผช.ธุรการกองช่าง       |  | จดบันทึก      |

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น.

นางสุภาวดี ละออเอี่ยม ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร ในฐานะประธานกรรมการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

- ไม่มี -

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๙๙/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๓.๒ ตามหนังสือที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๖๗ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๕๘ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ถนนนครราชสีมา เขตดุสิต กรุงเทพฯ ๑๐๑๐๐ เรื่องซักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง

๓.๒.๑ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้ราคาน้ำมัน ราคาสีแดงก่อสร้างตามที่สำนักดัชนี  
เศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัด

๓.๒.๒ ใช้ราคาคาพาณิชย์จังหวัดข้างเคียง

๓.๒.๓ ใช้การสืบราคา สอบถามราคาคงต้องตลาดในพื้นที่ท้องที่ ที่ขายวัสดุก่อสร้างและตาม  
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
หมู่ที่ ๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ มีมติกำหนดให้ราคา เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๕๕๑,๙๐๐ บาท (ห้าแสนห้า  
หมื่นบาทถ้วน) เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและไม่เกินตามงบประมาณที่ตั้งไว้ ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอขออนุมัติการบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๒๐ น.

(ลงชื่อ) วิฑูรย์ สุวรรณภาพ ผู้ตรวจราชการประชุม

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผอ.สุวการกองช่าง

(ลงชื่อ) นางสุภาวดี ละอองเอี่ยม ผู้ตรวจราชการประชุม

(นางสุภาวดี ละอองเอี่ยม)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง ถนนโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

| ลำดับที่                             | รายการ       | รวมคำนวณ<br>ต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ            |
|--------------------------------------|--------------|--------------------------|----------|-------------------------|---------------------|
| 1                                    | ประเภทงานทาง | 405,097.22               | 1.3624   | 551,904.45              | Factor F            |
| 2                                    | ป้ายโครงการ  |                          |          |                         | - เงินจ้างตัวงาน 0% |
|                                      |              |                          |          |                         | - คอณบัตเงินกู้ 6%  |
|                                      |              |                          |          |                         | - คอณบัตเงินฝาก 0%  |
|                                      |              |                          |          |                         | - ภาษี 7%           |
| รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน              |              |                          |          | 551,904.45              |                     |
| คิดเป็นเงินงบประมาณ                  |              |                          |          | 551,900.00              |                     |
| (ให้แสดงที่มาของเงินหนึ่งพันบาทถ้วน) |              |                          |          |                         |                     |

ขนาดเนื้อที่ถนน 1,000.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคาประมาณการ 551.90 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 (นางสุดาวดี ละทองเอียด)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายวิฑูรย์ พิกุล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นางหนึ่งฤทัย เพ็ญเงิน)

อนุมัติ (ลงชื่อ).....  
 ( น.ส.ปานเย็น พรหมภักดี )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

26 ก.ย. 2561

### ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 5 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

บริเวณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                         | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ  |             | ค่าแรงงาน |              | ค่าวัสดุ+ค่าแรง |          |
|--------------|--------------------------------|----------|-------|-----------|-------------|-----------|--------------|-----------------|----------|
|              |                                |          |       | หน่วยละ   | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ   | รวมค่าแรงงาน | รวมเป็นเงิน     | หมายเหตุ |
| 1            | งานปูทางยางป้า                 |          | ตร.ม. |           | -           |           | -            | -               |          |
| 2            | งานปูลงเบียงพื้นทางเดิม        | 1,000.00 | ตร.ม. |           | -           | 1.72      | 1,720.00     | 1,720.00        |          |
| 3            | งานทรายรองพื้น                 | 50.00    | ลบ.ม. | 493.65    | 24,682.50   | 99.00     | 4,950.00     | 29,632.50       |          |
| 4            | งานคอนกรีต 240 ksc.            |          |       |           |             |           |              |                 |          |
|              | - งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.      | 1,000.00 | ตร.ม. | 353.51    | 353,509.00  |           | -            | 353,509.00      |          |
| 5            | งานเหล็กเสริม                  |          |       |           |             |           |              |                 |          |
|              | - เหล็ก RB 6 มม.               | -        | ตัน   | 22,937.38 | -           | 4,100.00  | -            | -               |          |
|              | - เหล็ก RB 9 มม.               | -        | ตัน   | 21,444.68 | -           | 4,100.00  | -            | -               |          |
|              | - เหล็ก RB 16 มม.              | 0.465    | ตัน   | 21,997.43 | 10,235.62   | -         | -            | 10,235.62       |          |
|              | - เหล็ก DB 19 มม.              | 0.033    | ตัน   | 22,457.94 | 751.22      | -         | -            | 751.22          |          |
| 6            | งานลูกจ้างโยกทาง               | 15.00    | ลบ.ม. | 76.05     | 1,140.75    | 99.00     | 1,485.00     | 2,625.75        |          |
| 7            | แผ่นโปซีเมนต์                  | 1.00     | แผ่น  | 20.00     | 20.00       |           | -            | 20.00           |          |
| 8            | ยางมะตอย                       | 28.13    | ลิตร  | 17.00     | 478.13      |           | -            | 478.13          |          |
| 9            | ดินบดเคี้ยว                    | -        | ลบ.ม. | 122.64    | -           |           | -            | -               |          |
| 10           | ท่อ คล. ขึ้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม. |          | ฟุต   | 390.00    | -           | 140.00    | -            | -               |          |
| 11           | ท่อ คล. ขึ้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม. | 7        | ฟุต   | 530.00    | 3,710.00    | 345.00    | 2,415.00     | 6,125.00        |          |
| 12           | ท่อ คล. ขึ้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม. |          | ฟุต   |           | -           | 421.00    | -            | -               |          |
| 13           | ท่อ pvc. ขึ้น 13.5 Ø 8"        |          | ฟุต   |           | -           | -         | -            | -               |          |
|              | รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน         |          |       |           |             |           |              | 405,097.22      |          |

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นางสุภาวดี ละทองเยี่ยม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายวิฑูรย์ พิกุล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางชนันต์ฤทัย เทสูงเนิน)

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
26 ก.ย. 2561



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๗/๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- |                            |                                |               |
|----------------------------|--------------------------------|---------------|
| ๑. นางสุทวดี ละทองเยี่ยม   | ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวิฑูรย์ พิกุล        | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน    | กรรมการ       |
| ๓. นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเงิน | ตำแหน่ง ครู                    | กรรมการ       |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน